



# ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018

№ 572

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области  
от 09.10.2015 № 484

В целях уточнения правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории Амурской области в межнавигационный период Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской области» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 14.10.2002 № 129 «Об утверждении Правил плавания по внутренним водным путям Российской Федерации» заменить словами «приказа Минтранса России от 19.01.2018 № 19 «Об утверждении Правил плавания судов по внутренним водным путям»;

2) в Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории Амурской области:

а) в пункте 1.7 слова «Правил плавания по внутренним водным путям Российской Федерации» заменить словами «Правил плавания судов по внутренним водным путям»;

б) 1.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Эксплуатация маломерных судов на водных объектах Амурской области за пределами сроков начала и окончания навигации, устанавливаемого для маломерных судов (далее – межнавигационный период), не допускается за исключением следующих случаев:

1) осуществления уполномоченными государственными органами государственного контроля и надзора;

2) проведения аварийно-спасательных работ;

3) ведения государственного мониторинга водных объектов и государственного мониторинга водных биологических ресурсов;

4) проведения научно-исследовательских работ;

5) осуществления мероприятий по охране водных биологических ресурсов и среды их обитания;

6) осуществления рыболовства пользователями рыбопромысловых участков;

7) доставки людей, продуктов, почты и медикаментов, если невозможно использование другого вида транспорта.

Эксплуатация маломерных судов в межнавигационный период, используемых на основании абзацев четвертого – десятого настоящего пункта, допускается при наличии соответствующих подтверждающих документов.»;

в) в пункте 2.5 слова «Правилами плавания по внутренним водным путям Российской Федерации» заменить словами «Правилами плавания судов по внутренним водным путям»;

г) в пункте 3.1.1 слова «Правил плавания по внутренним водным путям Российской Федерации» заменить словами «Правил плавания судов по внутренним водным путям».

Губернатор Амурской области



В.А.Орлов